De peccato

si talis eam quis tu es Et heremita hec
audiens in elatione mentis dixit: hoc libere
ser deberes velle. Tunc ille frater cepit
amare se: et tunc debet peccatum suum. Sed post
quam abbas et frater ille redierunt ad domum
tunc latro secutus est eos a longe. et dixit. O
deus propitius esto mihi peccatori. et sic in
tali ferventi contritione cucurrit pro ab-
bate. et in tali veloci cursu cecidit tam gra-
uiter quod immediate mortuus est: tunc fra-
ter ille risit in iubilatione cordis sui: tunc
abbas ammirabat de illo fratre. Et post
quam ad claustrum venerunt quesivit ab eo. cur
fleuisset quando illum sanctum hominem vi-
disset conicere. et iam risisset cum illum latronem
in peccatis suis mori conspexisset. Tunc
frater ille dixit abbati. Audiuisti ne pa-
ter verba latronis: quod dixit. utinam essem
talis qualis tu es. et heremita in elatione men-
tis respondit. Hic libere deberes velle: et propter
talem elationem dancabit si sic morietur. Sed fleuit
Sed ille latro qui secutus est nos voluit profiteri
peccata sua. et ex tali ferventi contritione mortuus
est et deus indulget sibi omnia peccata sua. et est
filius et heres regni celestis quia contritio
sua tanta fuit: quod deleuit penam et culpam.
ergo risi tam et gavisus sum de magna mi-
serordia dei. Unde Cassiodorus. super illud. ps.
Ad dominum cum tribularer. Dominus nescit dif-
ferre quem conpuncto corde sibi senserit sup-
plicare. Frater Gregorius. in registro. Illud quem
conspicis delicta fletu delere. in conspectu
deitatis non dubites misericordiam conse-
qui. Quia nullum peccatorem reuersum sp-
nit qui peccatores redimere venit Ergo
summe cauendum est ab elatione mentis in bo-
nis operibus. Unde Bernardus. in tractatu de sep-
te donis. Multo melius est esse peccato-
rem humilem. quam iustum arrogantem.
Quod a domino aperte ostendit ubi publica-
nus et phariseus in exemplum ducuntur.

De inobedientia.

R

Inobedientia est secunda filia su-
perbie. et nascitur et venit de superbia
quod patet. quia superbus non vult
se inclinare ad obediendum et ad exequen-

dum superioris preceptum ne in eo inferior
videatur: Quod autem inobedientia est malum vitium
et detestandum. hoc patet secundum Guil. Lugd.:
in summa viciorum. Primo quod illud vitium
multipliciter et grauius legitur punitum esse in sa-
cra scriptura. Quod patet in primis parentibus
qui propter illud peccatum eieci sunt de para-
diso. Si illi qui tunc erant in paradiso eie-
cti sunt de paradiso terrestri propter inobedi-
entiam. quanto credunt se ingressuros paradisi-
sum celestem qui inobedientes sunt Frater pu-
nitum est illud peccatum in vxore Loth. qui pro-
pter inobedientiam versa est in statuam salis
Gen. xix Frater punitum est illud peccatum
in saul. in hoc quod propter illud peccatum eie-
ctus est de regno. Unde. i. regum. i. Dixit
samuel pro ha ad saul pro eo quod abiecasti ser-
monem domini: abiecit te dominus: ne sis rex. Frater
propter inobedientiam in tanta miseria positi su-
mus et propter eam omnes morti ad iudicatum sumus.
Unde Gregorius. Ad hoc homo in paradiso positus
erant sic se ad preceptoris sui obedientiam vi-
culi charitatis astringeret. et ad celestem pa-
triam angelorum quibus sine morte carnis transi-
siret. Sic namque immortalis conditus fuit:
ut si non peccasset: etiam mori non po-
tuisset. Frater propter inobedientiam huma-
num genus multiplices miseras sustinet
scilicet famem. sitim. frigus. et estus. et dolo-
res et infirmitates et tribulationes. et sic de
alijs que omnia humanum genus non sustinu-
isset si deo obediens fuisset. Unde Grego-
rius. Ibi nulla aduersitas: ubi nulla do-
minat iniquitas. Ergo omnes miserie presentis
vite quasi quedam flagella sunt: quibus dominus
inobedientiam hominis punit. et ad obedientiam
excitat. Unde inobedientes homines
duriores asinis sunt. quia illi flagellis et a-
culeis obediunt. **S**ecundo potest vale-
re ad detestacionem huius peccati magni-
tudo remedij quo indignum illud pecca-
tum ad sui curacionem. Opportuit enim ut si-
lius dei fieret obediens usque ad mortem:
ut peccatum inobedientie sanaretur Ber-
nardus. Ex consideracione remedij: periculi no-
stri estimo quantitatem. In veritate potest